ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.05.2016

                 № 175
О сроках расселения и сноса
многоквартирных домов, признанных

аварийными и подлежащими сносу

В соответствии со ст. 14 гл. 1 Жилищного кодекса РФ,  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии по решению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Волосовское городское поселение, в связи с принятыми заключениями о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу:

1. Расселить многоквартирные жилые дома, признанные в установленном Законом порядке аварийными и подлежащими сносу, в срок до 01.01.2023 года, согласно Приложению 1.
2. Запретить вселение и регистрацию иных лиц в многоквартирные жилые дома, указанные в Приложении 1.

3. Утвердить список граждан, подлежащих переселению из многоквартирных жилых домов, признанных в установленном Законом порядке аварийными и подлежащими сносу, согласно Приложению 2.

4.  Снести многоквартирные жилые дома, указанные в Приложении 1, признанные в установленном Законом порядке аварийными и подлежащими сносу, в срок до 01.01.2023 года.

3. Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета по городскому хозяйству А.В.Митрошина.
Председатель комитета

по городскому хозяйству
            А.П. Дмитравцов

	Приложение 1

	Адресный перечень многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, признанных аварийными и подлежащими сносу  и подлежащих расселению до 01.01.2023 года

	№ п/п
	адрес МКД
	количество проживающих
	Необходимая  общая площадь жилых помещений (кв.м.)

	семей
	человек

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ЛО, г. Волосово, пр.Вингиссара, д.43
	2
	3
	63,6

	2
	ЛО, г. Волосово,  ул.Пионерская, д.4
	3
	12
	192,1

	3
	ЛО, г. Волосово, ул.Краснофлотская, д.15
	8
	18
	296

	4
	ЛО, г. Волосово, пр.Вингиссара, д.15
	15
	25
	406,1

	5
	ЛО, г. Волосово, пр.Вингиссара, д.34
	6
	15
	262,8

	6
	ЛО, г. Волосово,  ул.Краснофлотская, д.40
	6
	18
	316,95

	7
	ЛО, г. Волосово,  ул.Ветеранов, д.18
	5
	12
	211,9

	8
	ЛО, г. Волосово,         ул.ВИЗ, д.12
	8
	16
	301,18

	9
	ЛО, г. Волосово,  ул.Железнодорожная, д.3
	9
	13
	266,1

	10
	ЛО, г. Волосово,       ул.Жукова, д.6
	3
	9
	115,2

	11
	ЛО, г. Волосово,  пр.Вингиссара, д.5
	6
	19
	204,5

	12
	ЛО, г. Волосово,  ул.Ветеранов, д.14
	2
	2
	100

	13
	ЛО, г. Волосово,  ул.Ветеранов, д.16
	7
	11
	239,5

	14
	ЛО, г. Волосово,  ул.Заводская, д.8
	8
	32
	300,5

	15
	ЛО, г. Волосово,  ул.Красноармейская, д.8
	4
	15
	143,1

	16
	ЛО, г. Волосово,  ул.Красноармейская, д.13
	4
	12
	156,3

	17
	ЛО, г. Волосово,  ул.Краснофлотская, д.11
	5
	16
	209,9

	18
	ЛО, г. Волосово,  ул.Милицейская, д.1
	6
	13
	228,56

	19
	ЛО, г. Волосово,      ул.Советов, д.6
	6
	18
	253,3

	20
	ЛО, г. Волосово,      ул.Советов, д.7
	5
	13
	215,05

	21
	ЛО, г. Волосово,      ул.Федора Афанасьева, д.12
	1
	2
	42

	Итого
	119
	294
	4524,64

	Приложение 2

	Список граждан, подлежащих переселению из многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, признанных аварийными и подлежащими сносу до 01.01.2023 года

	№ п/п
	Адрес МКД
	№ квартиры
	Ф.И.О. граждан зарегистрированных и проживающих
	кол-во человек

	1
	Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.43
	2
	Кочетков Валентин Владимирович
	1

	3
	Ермошина Елена Ивановна, Смекалов Владислав Иосифович
	2

	Итого по дому

	3

	2
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Пионерская, д.4
	2
	Хачатуров Валерий Александрович, Осипова Татьяна Алексеевна, Рущицкий Сергей Валентинович,         Рущицькая Алина Сергеевна
	4

	4
	Фиткулин Антон Владимирович,   Фиткулина Светлана Сергеевна,  Любимцев Игорь Владимирович.
	3

	8
	Виноградов Евгений Геннадьевич,   Ванина Юлия Геннадьевна,  Виноградов Геннадий Васильевич,  Виноградов Александр Геннадьевич,  Дорожинец Александра Юрьевна
	5

	Итого по дому

	12

	3
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Краснофлотская, д.15
	1
	Мульков Александр Викторович
	1

	2
	Степанова Ольга Александровна,  Степанов Сергей Александрович,  Степанов Никита Сергеевич
	3

	3
	Кириенко Людмила Александровна,  Артемьев Василий Юрьевич,  Соболева Наталья Владимировна,  Артемьев Владимир Васильевич,  Артемьев Александр Васильевич
	5

	5
	Кяссон Евгений Дмитриевич
	1

	6
	Сайфуллоев Джаббор Джалилович,  Сайфуллоев Бехруз Джалилович
	2

	7
	Гриценко Неля Петровна, Нестеренко Виктор Владимирович, Грищенко Александр Александрович.  Воронцов Виталий Николаевич
	4

	8
	Ткаченко Надежда Николаевна,  Шарипов Дамир Нурович
	2

	Итого по дому

	18

	4
	Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.15
	1, 2
	Михель Павел Николаевич
	1

	3
	Охапкина Наталья Николаевна
	1

	4
	Милющенко Александр Викторович
	1

	5, 6
	Шишкин Андрей Валентинович,  Шишкина Полина Андреевна
	2

	8
	Яковлев Алексей Николаевич
	1

	9
	Лазарев Николай Леонидович
	1

	10
	Запрудин Дмитрий Валерьевич
	1

	11
	Крылова Валентина Николаевна
	1

	12
	Ходанович Никита Николаевич, Ходанович Андрей Николаевич.  Ходанович Николай Николаевич
	3

	13
	Алева С.В., Ефимова Н.С.
	2

	14
	Шперл Александр Александрович
	1

	15
	Савкина Вера Алексеевна,  Нестеренко Наталья Юрьевна,  Пантелеев Алексей Юрьевич
	3

	16
	Кузьмина Ирина Петровна,  Кузьмин Геннадий Александрович,  Кузьмина Валерия Геннадьевна
	3

	17
	Шушуев Владимир Петрович,  Райзис Галина Анатольевна
	2

	18
	Яценко Ольга Владимировна,  Яценко Артём Олегович
	2

	Итого по дому

	25

	5
	Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.34
	1
	Ткаченко Александр Сергеевич, Ткаченко Елена Вячеславовна, Ткаченко Сергей Викторович, Ткаченко Владислав Сергеевич
	4

	2
	Воронежцева Светлана Евгеньевна.  Воронежцева Инна Анатольевна.  Воронежцев Виталий Анатольевич.  Воронежцева Елена Анатольевна.  Саламаха Софья Сергеевна.  Джафар Рамзи Тарек
	6

	3
	Курбанова Зарина Давидовна
	1

	4
	Сосунов Дмитрий Анатольевич
	1

	5
	Седова Ирина Михайловна.  Тихомирова Светлана Игоревна.  Савельев Сергей Сергеевич
	3

	Итого по дому

	15

	6
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Краснофлотская, д.40
	1
	Лобунов Максим Львович.  Захарова Татьяна Владимировна.  Лобунова Ульяна Максимовна
	3

	2
	Мишина Алла Сергеевна.  Мишин Игорь Юрьевич
	2

	3
	Зуев Андрей Александрович, Зуев С.А., Зуев С.А., Зуева О.В.
	4

	4
	Хиценко Юлия Петровна
	1

	5
	Хиценко Юлия Петровна.  Хиценко Иван Петрович.  Прокофьев Макар Алексеевич.  Прокофьев Алексей Владимирович
	4

	6
	Устинова Татьяна Александровна,   Гладышев Александр Леонтьевич.  Рулев Павел Алексеевич .  Аман Оксана Витальевна
	4

	Итого по дому

	18

	7
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Ветеранов, д.18
	1
	Степанова Наталья Ивановна.  Степанова Анастасия Николаевна.  Тугова Алиса Игоревна.  Степанов Юрий Николаевич. Степанова Светлана Николаевна
	5

	2
	Иванова Татьяна Андреевна.  Понамаренко Марианна Михайловна.  Лихарев Михаил Михайлович.  Понамаренко Владимир Николаевич .  Понамаренко Валерий Владимирович.  Лихарева Яна Михайловна
	6

	3
	Винслов Максим Сергеевич
	1

	Итого по дому

	12

	8
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. ВИЗ, д.12
	1
	Зайцева Наталья Григорьевна.  Зайцев Михаил Михайлович.  Зайцева Елена Михайловна.  Иванов Михаил Леонидович
	4

	2
	Шарыпов Алексей Николаевич, Крылова Надежда Николаевна
	2

	Шведова Ольга Васильевна.  Бодашев Роман Владимирович.  Шведов Александр Сергеевич
	3

	6
	Иванин Александр Евгеньевич
	1

	Васильева Татьяна Ивановна
	1

	Самсонов Геннадий Анатольевич
	1

	7
	Арбузова Надежда Валерьевна
	1

	8
	Чернышова Юлия Анатольевна.  Чернышов Илья Андреевич.  Чернышов Роман Андреевич
	3

	Итого по дому

	16

	9
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Железнодорожная, д.3
	1
	Петров Станислав Александрович
	1

	2
	Ильина Тамара Леонидовна.  Трепова Елена Виссарионовна.  Фомичев Никита Сергеевич.  Фомичев Роман Сергеевич
	4

	3
	Брянцев Дмитрий Анатольевич
	1

	4
	Струльков Михаил Андреевич
	1

	5
	Комарова Нина Александровна
	1

	6
	Нежданова Елена Владимировна
	1

	7
	Маркова Таиса Григорьевна
	1

	8
	Васильева Нина Степановна.  Ильин Сергей Владимирович
	2

	9
	Росляков Евгений Викторович
	1

	Итого по дому

	13

	10
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Жукова, д.6
	1
	Васильев Михаил Федорович
	1

	2
	Брянцева Марина Григорьевна.  Брянцева Ангелина Николаевна
	2

	3
	Цыганкова Лилия Вадимовна.  Цыганков Михаил Владимирович.  Цыганков Михаил Михайлович.  Цыганкова Екатерина Михайловна.  Цыганкова Анна Владимировна.  Цыганкова Юлия Михайловна
	6

	Итого по дому

	9

	11
	Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.5
	1
	Корзинин Евгений Александрович.  Корзинина Анастасия Евгеньевна.  Корзинин Антон Евгеньевич.  Корзинина Марина Сергеевна.  Корзинин Арсений Евгеньевич
	5

	2
	Кисин Константин Эдуардович
	1

	3,8
	Божок Елена Васильевна.  Божок Александр Григорьевич.  Божок Артем Александрович.  Божок Арина Артемовна.  Подглядаева Нина Григорьевна.  Божок Павел Артемович.  Божок Алексей Артемович
	7

	5
	Сальц Светлана Иннокентьевна
	1

	6
	Бударин Юрий Анатольевич.  Бударина Оксана Викторовна .  Бударин Владислав Юрьевич.  Бударин Сергей Юрьевич
	4

	7
	Меркулова Людмила Анатольевна
	1

	Итого по дому

	19

	12
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Ветеранов, д.14
	1
	Зуева Татьяна Николаевна
	1

	3
	Крамаренко Андрей Олегович
	1

	Итого по дому

	2

	13
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Ветеранов, д.16
	1
	Барсукова Светлана Викторовна.  Барсуков Андрей Константинович
	2

	2
	Шнейдер Вера Владимировна
	1

	3
	Иванова Ольга Владимировна.  Иванова Мария Павловна
	2

	4
	Яблоков Юрий Александрович
	1

	5
	Лущ Раиса Анатольевна.  Лущ Павел Михайлович
	2

	6
	Карасева Лариса Евгеньевна.  Пантелеев Алексей Дмитриевич
	2

	7
	Горшкова Ирина Васильевна
	1

	Итого по дому

	11

	14
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Заводская, д.8
	1
	Шамиданова Ирина Ивановна.  Шамиданов Кирилл Георгиевич
	2

	2
	Русских Галина Николаевна.  Цветкова Тамара Ивановна.  Русских Алексей Алексеевич
	3

	3
	Фролова Виктория Николаевна.  Кочнова Нина Викторовна.  Кочнов Леонид Викторович. Кочнова Вероника Александровна .  Кочнова Виолетта Андреевна
	5

	4
	Батманова Гелена Валерьевна.  Батманов Ярослав Иванович.  Тиуккель  Ирина Станиславовна.  Истомин Алексей Викторович.  Батманов Иван Викторович
	5

	5
	Евсеева Ольга Ивановна.  Мялкина Вера Анатольевна
	2

	6
	Якимова Галина Александровна.  Дюдиков Федор Федорович.  Дюдикова София Федоровна
	3

	7
	Свиридов Дмитрий Николаевич, Свиридов Геннадий Николаевич(не зарег).  Матназарова Олеся Александровна.  Свиридов Дмитрий Дмитриевич.  Свиридова Анастасия Дмитриевна.  Матназарова Диана Учкуновна
	6

	8
	Буренцова Юлия Валериевна.  Игнатьева Анастасия Владимировна.  Буренцова Виктория Александровна.  Буренцов Иван Александрович.  Буренцов Александр Александрович.  Буренцов Дмитрий Александрович
	6

	Итого по дому

	32

	15
	Ленинградская область, г. Волосово, ул.Красноармейская, д.8
	1
	Подойницын Владимир Васильевич
	1

	2
	Горбылева Валентина Федоровна.  Горбылев Сергей Владимирович.  Быков Андрей Викторович
	3

	3
	Панин Сергей Борисович.  Панин Данила Сергеевич
	2

	4,5
	Ермошина Елена Ивановна.  Бодрова Екатерина Алексеевна.  Боталов Михаил Анатольевич.  Сулоева Зоя Владимировна.  Ермошин Владимир Иванович.  Ермошина Нина Владимировна.  Трофимова Алена Николаевна.  Трофимова Кристина Николаевна.  Ермошина Айнур Амильевна
	9

	Итого по дому

	15

	16
	Ленинградская область, г. Волосово, ул.Красноармейская, д.13
	1
	Леонова Т.Н., Зотова И.А., Зотова М.А.
	3

	3
	Михалева Ирина Эдуардовна.  Тимонина Анна Сергеевна.  Мамкина Татьяна Ивановна.  Тимонин Марк Александрович
	4

	4
	Матеров Денис Анатольевич
	1

	5
	Иванов Сергей Вениаминович.  Иванов Михаил Сергеевич.  Иванов Юрий Сергеевич.  Иванов Сергей Сергеевич
	4

	Итого по дому

	12

	17
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Краснофлотская, д.11
	1
	Мурысин Денис Анатольевич
	1

	2
	Зиброва Татьяна Михайловна.  Зибров Александр Алексеевич.  Зиброва Наталья Сергеевна
	3

	4
	Евграфова Вера Александровна.  Евграфов Евгений Борисович.  Евграфов Борис Анатольевич.  Литвинова Екатерина Борисовна.  Евграфов Николай Денисович.  Литвинов Артем Олегович
	6

	5
	Малышева Татьяна Викторовна
	1

	6
	Михайлова Елена Сергеевна, Евграфов Иван Денисович,   Евграфов Кирилл Денисович.  Евграфов Денис Борисович.  Евграфова Ева Денисовна
	5

	Итого по дому

	16

	18
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Милицейская, д.1
	1
	Санин Руслан Александрович
	1

	2
	Иванов Виктор Сергеевич
	1

	3
	Сушко Любовь Владимировна.  Шпакова Анна Прохоровна.  Сушко Александр Яковлевич.  Сушко Владимир Яковлевич
	4

	4
	Крупеня Ирина Анатольевна.  Стульбо Александр Анатольевич.  Крупеня Илья Иванович
	3

	5
	Филиппова Валентина Викторовна.  Филиппов Александр Сергеевич
	2

	6
	Васильев Юрий Валентинович.  Михеева Светлана Васильевна
	2

	Итого по дому

	13

	19
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Советов, д.6
	1
	Цешковская Татьяна Валериевна.  Пустовалова Кристина Анатольевна.  Бахир Андрей Владимирович.  Пустовалова Марьяна Алексеевна.  Пустовалова Ульяна Алексеевна.  Цешковский Юрий Николаевич
	6

	2
	Пантелеева Ольга Алексеевна.  Айнемерова Екатерина Вячеславовна.  Люкшина Алиса Григорьевна
	3

	3,6
	Григорьев Дмитрий Владимирович.  Назарова Маргарита Дмитриевна.  Григорьева Алина Дмитриевна.  Назаров Дмитрий Денисович
	4

	4
	Змеу Елена.  Змеу Даниел
	2

	Хусаинов Борис Завитович.  Хусаинов Сергей Борисович
	2

	5
	Пименова Мария Александровна
	1

	Итого по дому

	18

	20
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Советов, д.7
	1
	Лукинский Сергей Владимирович, Лукинская Маргарита Федоровна, Лукинская Алла Владимировна
	1

	2
	Иванов Руслан Сергеевич.  Иванова Арина Руслановна.  Савинкова Надежда Геннадьевна
	3

	3
	Брянцев Анатолий Николаевич.  Гаева Наталья Геннадьевна.  Брянцев Кирилл Анатольевич.  Брянцев Николай Анатольевич.  Рябикина Тамара Федоровна
	5

	4
	Захурова Светлана Михайловна.  Комков Алексей Игоревич.  Комков Игорь Игоревич
	3

	Смирнова Налина Ивановна
	1

	Итого по дому

	13

	21
	Ленинградская область, г. Волосово, ул. Ф.Афанасьева, д.12
	2
	Михайлова Нина Николаевна.  Михайлов Юрий Викторович
	2

	Итого по дому

	2

	ВСЕГО:
	294